
 
 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA AI SENSI 
DELL’ART. 63 COMMA 2 LETTERA B) DEL D. LGS 50/2016 E S.M.I. PER L’ACQUISIZIONE DELLA 
FORNITURA DI UNO SPETTROMETRO RAMAN PORTATILE DA FORNIRE ALL’ISTITUTO NAZIONALE DI 
OTTICA (INO)  NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON RICERCA E INNOVAZIONE 2014-2020 “SHINE – 
POTENZIAMENTO DEI NODI ITALIANI IN E-RIHS” – Modifica dei termini di presentazione offerta e dei 
termini di consegna del bene  

CIG:  8465279937 

CUP:  B27E19000030007 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la Determina a contrattare prot. n. 0038205 del 16/6/2020 con la quale è stata avviata la 
procedura in oggetto; 

VISTO l’avviso di consultazione preliminare di mercato prot. n. 0063649 del 13/10/2020, pubblicato in 
tale data sul sito istituzionale dell’Ente; 

VISTO il provvedimento di approvazione della lettera d’invito prot. n. 0073544 del 18/11/2020; 

PRESO ATTO della richiesta pervenuta al Responsabile unico del procedimento in oggetto per posta 
elettronica in data 15/12/2020 inviata dalla Bruker Italia s.r.l., operatore economico invitato a 
presentare un’offerta, di differimento dei termini di consegna dello spettrometro Raman portatile di 
ulteriori 30 giorni rispetto a quelli originariamente previsti e fissarli quindi a 120 giorni dalla data di 
sottoscrizione del contratto; 

CONSIDERATA legittima e condivisibile la motivazione della richiesta connessa con l’attuale situazione 
di emergenza sanitaria e la conseguente contingentazione della capacità produttiva, nonché la 
costante dilatazione dei tempi necessari all’approvvigionamento delle componenti di fornitori terzi; 

VISTA la necessità di acquisire comunque il bene per non compromettere il raggiungimento degli 
obiettivi del progetto P.O.N. Ricerca e Innovazione 2014-2020 “SHINE”; 

RITENUTO quindi opportuno accogliere la richiesta della Bruker Italia s.r.l.; 
 

DISPONE 
 

1. la rettifica del termine di consegna del bene oggetto della procedura in questione da 90 a 120 
giorni  naturali  consecutivi  dalla  stipula  del  contratto;  

2. la modifica della prima alinea del punto 8 del dispositivo della Decisione a contrattare prot. n. 
0038205 del 16/6/2020 come segue: “…Termine  di  consegna  e  installazione:  non  oltre  120  
giorni  naturali  consecutivi  dalla  stipula  del  contratto”; 

3. la modifica della lettera a), del punto 5.2 del paragrafo 5 della Lettera di invito approvato con 
provvedimento prot. n. 0073544 del 18/11/2020 come segue: “…a) La consegna dovrà avvenire 
entro 120 giorni solari, sabati, domeniche e festività incluse, decorrenti dalla stipula del contratto”. 

 
Il Direttore 

(Prof.  Gilberto Corbellini) 
 


		2020-12-21T11:31:45+0100
	Corbellini Gilberto




